ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                             26 июня 2020 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 25 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., члены

Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В., Федоров Н.П., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии - Одинарцева Т.Г.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организация-член Ассоциации, в отношении которой применяется мера дисциплинарного

воздействия, своевременно уведомлена о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Сфера», ИНН 7107091934»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что в адрес комиссии поступили материалы Контрольной комиссии Ассоциации в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Сфера», ИНН 7107091934 (генеральный
директор – Кузнецов Максим Юрьевич, юридический адрес – г. Тула, ул. Советская, д. 67, офис 301),
и предложил членам комиссии ознакомиться с актом плановой проверки № 454 от 19.12.2019 г.

В соответствии с ч. 5 ст. 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Ассоциация «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» осуществляет контроль
за исполнением членами саморегулируемой организации обязательств по договорам строительного
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров. В соответствии с данными, полученными из открытых источников,
на исполнении ООО «Сфера» находятся 2 договора, срок исполнения которых наступил:
- Договор № ТСИБ-01-330-18-1361 от 24.04.2018 года;
- Договор № 21398-СМР/18 от 29.06.2018 года.

Вместе с этим, в рамках проведения плановой проверки Обществом с ограниченной
ответственностью «Сфера» в адрес Ассоциации не предоставлены документы, подтверждающие
исполнение обязательств по указанным договорам в полном объеме.

Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» сделан вывод о
неисполнении ООО «Сфера» договоров строительного подряда, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров, однако данные выводы не распространяются на
правоотношения Общества с третьими лицами.

На основании изложенного решением Дисциплинарной комиссии от 14.01.2020 г. в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Сфера» было открыто дисциплинарное производство и
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 13 апреля 2020 года.

25.03.2020 г. в адрес Ассоциации поступило письмо генерального директора ООО «Сфера» об
устранении нарушений по исполнению обязательств по договорам строительного подряда.

По итогам внеплановой проверки ООО «Сфера» на предмет исполнения ранее выданного
предписания составлен акт от 18 июня 2020 года № 14-вн, подтверждающий устранение нарушений
по исполнению обязательств по договорам строительного подряда.

Выступили: Федоров Н.П., Терешин Н.В. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Прекратить дисциплинарное производство в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «Сфера», ИНН 7107091934 в связи с устранением нарушений.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Сфера».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева